

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČO 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

Ing. Josef Sluka, útvar korporátní a průmyslové pojištění

a

Zlatomila Černá, útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

Ministerstvo vnitra ČR

Praha 7-Holešovice, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Česká republika

IČO 00007064

které zastupuje Bc. David Pšenička, vedoucí OMM SLZ PP ČR

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 706-59097-17

o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení)

Č.j. PPR-7368-8/ČJ-2017-990670, JID PCR99ETRpo41268086

Tato pojistná smlouva je ve správě Kateřiny Kišové, upisovatele útvaru UW

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P

- 1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/ limit plnění 1. rizika (Kč)
1. Věci movité		
M1	Soubor věcí movitých – soubor hardware dodaný v rámci projektu Vybudování Národní kontrolní autority. Dodaný hardware bude umístěn ve čtyřech lokalitách následovně: 1. Lokalita – Praha 6, Bubenečská 21: - 1ks Produkční server (ostrý server s PCI + HSM) - 1ks Testovací server (server s PCI + HSM) - 3 ks HSM Ultimatico security server Se 10 LAN V4 - 1ks Management server pro administraci a zálohování (výška max. 2U) - 2 ks Server pro mobilní inspekční systém - 1ks 24x 1 Gb Ethernet switch x 2x 10Gb porty - 1ks KVM konzole - 1ks KVM switch (včetně příslušenství a kabelů) - 1ks Zálohovací zařízení – pásková knihovna LTO včetně zálohovacího software - 1ks Kompletní kabeláž	6,070.000,-

	2. Lokalita - Praha 7, Strojnická 27: - 1ks 2U server záložní (geografický cluster s PCI + HSM) - 1ks 24x 1 Gb Ethernet switch x 2x 10Gb porty - 1ks Kompletní kabeláž 3. Lokalita – Praha 3, Olšanská 2 : - 4ks administrátorské stanice NKA - 1ks testovací stanice NKA - 2ks multifunkční tiskárna - 1ks skartovací zařízení Bonsaii 3S23 - 6ks elektronická čtečka dokladů 3M - čtečka otisků prstu Dermalog LF10 4. lokalita – Praha, prostory serverovny Letiště Václava Havla - sever pro automatické vyhodnocování dat Mobilní zařízení přenositelné v rámci celé Evropské unie: - 5ks multifunkční biometrický kufr EasyWalk - biometrické mobilní zařízení Copernic C-One eID - 4ks přenosné stanice NKA ve formě notebooku Lenovo ThinkPad T460s	
M2	Soubor věcí movitých – soubor hardware dodaný v rámci projektu Posílení systému automatizované kontroly e-Pasu na mezinárodních letištích. Dodaný hardware bude umístěn v pěti lokalitách následovně: 1. Lokalita – Praha , prostory serverovny Letiště Václava Havla: - 1ks záložní zdroj HP R5KVA 3U - 4ks Switch HP 5130-24G-4SPF - 1ks Rack 19“ 27U - 1ks EasyGo server HP BLC7000 - 4ks EasyGo server HP BL460C G8 CTO - 1ks zálohovací zařízení Prostory terminálu 1 a 2, odlet a přilet - 17ks automatických odbavovacích bran EasyGo - 6ks LCD informační panel - 49ks elektronická čtečka dokladů 3M	45,310.000,-

2. Lokalita - prostory mezinárodního letiště Karlovy Vary:	
- 49ks elektronická čtečka dokladů 3M	
3. Lokalita – prostory mezinárodního letiště Pardubice :	
- 9ks elektronická čtečka dokladů 3M	
4. lokalita – prostory mezinárodního letiště Brno-Tuřany:	
- 14ks elektronická čtečka dokladů 3M	
5. lokalita – prostory mezinárodního letiště Ostrava-Mošnov:	
- 11ks elektronická čtečka dokladů 3M	

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
M1-M2	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10% z pojistného plnění, nejméně však 1.000,- Kč
M1-M2	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 , písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	1.000,-
M1-M2	Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
M1-M2	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou.	1.000,-
M1-M2	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.	1.000,-



M1-M2	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.	1.000,-
M1-M2	Nepřímý úder blesku.	1.000,-
M1-M2	Atmosférické srážky	1.000,-

2.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává:

jednotlivá místa pojištění u bodu M1 a M2

2.4. Zvláštní ujednání

2.4.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.4.2. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko

Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 15 VPPMO-P-01/2014 poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou cenu.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. rizika (Kč)	spoluúčast v Kč
K1	Soubor věcí movitých – soubor hardware dodaný v rámci projektu Vybudování Národní kontrolní autority. Dodaný hardware bude umístěn ve čtyřech lokalitách následovně: 1. Lokalita – Praha 6, Bubenečská 21: - 1ks Produkční server (ostrý server s PCI + HSM) - 1ks Testovací server (server s PCI + HSM) - 3 ks HSM Ultimatico security server Se 10 LAN V4 - 1ks Management server pro administraci a zálohování (výška max. 2U) - 2 ks Server pro mobilní inspekční systém	6,070.000,-	1.000,-

	- 1ks 24x 1 Gb Ethernet switch x 2x 10Gb porty - 1ks KVM konzole - 1ks KVM switch (včetně příslušenství a kabelů) - 1ks Zálohovací zařízení – pásková knihovna LTO včetně zálohovacího software - 1ks Kompletní kabeláž 2. Lokalita - Praha 7, Strojnická 27: - 1ks 2U server záložní (geografický cluster s PCI + HSM) - 1ks 24x 1 Gb Ethernet switch x 2x 10Gb porty - 1ks Kompletní kabeláž 3. Lokalita – Praha 3, Olšanská 2 : - 4ks administrátorské stanice NKA - 1ks testovací stanice NKA - 2ks multifunkční tiskárna - 1ks skartovací zařízení Bonsaii 3S23 - 6ks elektronická čtečka dokladů 3M - čtečka otisků prstu Dermalog LF10 4. lokalita – Praha, prostory serverovny Letiště Václava Havla - sever pro automatické vyhodnocování dat Mobilní zařízení přenositelné v rámci celé Evropské unie: - 5ks multifunkční biometrický kufr EasyWalk - biometrické mobilní zařízení Copernic C-One eID - 4ks přenosné stanice NKA ve formě notebooku Lenovo ThinkPad T460s		
K2	Soubor věcí movitých – soubor hardware dodaný v rámci projektu Posílení systému automatizované kontroly e-Pasu na mezinárodních letištích. Dodaný hardware bude umístěn v pěti lokalitách následovně: 1. Lokalita – Praha, prostory serverovny Letiště Václava Havla: - 1ks záložní zdroj HP R5KVA 3U - 4ks Switch HP 5130-24G-4SPF	45,310.000,-	1.000,-

	- 1ks Rack 19" 27U - 1ks EasyGo server HP BLC7000 - 4ks EasyGo server HP BL460C G8 CTO - 1ks zálohovací zařízení Prostory terminálu 1 a 2, odlet a přilet - 17ks automatických odbavovacích bran EasyGo - 6ks LCD informační panel - 49ks elektronická čtečka dokladů 3M 2. Lokalita - prostory mezinárodního letiště Karlovy Vary: - 49ks elektronická čtečka dokladů 3M 3. Lokalita – prostory mezinárodního letiště Pardubice : - 9ks elektronická čtečka dokladů 3M 4. lokalita – prostory mezinárodního letiště Brno-Tuřany: - 14ks elektronická čtečka dokladů 3M 5. lokalita – prostory mezinárodního letiště Ostrava-Mošnov: - 11ks elektronická čtečka dokladů 3M		
--	--	--	--

3.2. Pojistná nebezpečí

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	limit MRP (Kč)	spoluúčast v Kč *)
K1-K2	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	4,000.000,-	1.000,-

3.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- 1) jednotlivá místa pojištění u bodu K1 a K2

3.4. Zvláštní ujednání

3.4.1. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko

Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 5 DPPMP-P-01/2014, poskytne pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je pojištění sjednáno na novou cenu.



3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 3.1. této smlouvy

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění do limitu ve výši 4.000.000,- Kč v případě, dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených na místě pojištění krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením a pojištěné věci budou v době pojistné události zabezpečeny dle Tabulky č. 1 DPPMP-P.

3.5. Zvláštní ujednání**3.5.1. Sprejeři**

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky (např. spreji a barvami). Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus“. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč.

3.5.2. Sjednává se pojištění tzv. prosté krádeže.

Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpečí krádež, loupež. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč.

4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ**4.1. Pojistná doba****4.1.1. Pojištění se sjednává na dobu od 1.7.2017 do 30.4.2022.**

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.

4.2. Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 1.7.2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč/Pojistné za dobu trvání pojištění
Pojištění živelní	22.486,-
Pojištění odcizení	9.637,-
Celkem v Kč	32.123,-
Celkem za dobu pojištění od 1.7.2017 do 30.4.2022	160.615,-

4.2.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č.  u KB, variabilní symbol, variabilní symbol , konstantní symbol 3558.

1. splátka ve výši 32.123,- Kč do 31.7.2017

4.2.2. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

4.2.4. Faktura/příkaz k platbě (dále jen „faktura“) pojistného musí obsahovat označení pojistníka, pojištěného: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 a příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení PP ČR, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5, kontaktní osoba Petra Mydlářová tel.: , poznámku: „Pojištění majetku spolufinancovaného z dotace NF, číslo projektu NF-CZ14-PDP-2-001-01-2014 a NF-CZ14-PDP-3-002-01-2014.“ a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty a dle ust. § 435 občanského zákoníku. Připomínka splatnosti pojistného bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních a bude na ní uvedeno číslo jednací smlouvy pojistníka.

4.2.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury příjemci faktury (viz odst. 4 tohoto článku). V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 25. ledna se smluvní strany dohodly na prodloužení splatnosti faktury na 60 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení.

4.2.6. Koneční uživatelé pojištění:

Policie ČR
Ředitelství služby cizinecké policie
Olšanská 2
Praha 3

Kontaktní osoba za příjemce zakázky /Pojištění/:

kpt. Bc. Lukáš Nimrichter

ŘSCP NSCOH, tel.: , mob. 



5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.

5.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

5.3. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

5.4. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 listů a je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 4 obdrží pojistník a jeden pojišťovna.

6. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Praze dne

30-06-2017

Policejní prezidium ČR
P.O. BOX 6
150 05 PRAHA 5
- 73 -

Bc. David Psenicka
vedoucí OMM SLZ PP ČR
za pojistníka

V Ostravě dne 30.6.2017

ČESKÁ

Ing. Josef

útv. korpor.

za pojišťovnu

pojištění

ČESKÁ

Zlatomila Černá

útv. korpor. a průmyslové pojištění
za pojišťovnu

